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Środek do konserwacji cholew wałkujących

Przedmiotem wynalazku jest środek do konser¬
wacji cholew wałkujących na rozciągarkach nie¬
doprzędu, i

Rozciągarki są wyposażone w skórzane chole¬
wy wałkujące, których zewnętrzna powierzchnia
jest karbowana. Zadaniem tych cholew jest wał¬
kowanie niedoprzędu. Cholewy te mają postać sze¬
rokiego pasa mocno naciągniętego na dwóch wał¬
kach je napinających, przy czym niedopuszczalne
są zwisy pasa ze względów technologicznych.
^Skórzane cholewy wałkujące, nie poddawane
należytej konserwacji, ulegają w bardzo krót¬
kim czasie ich używania całkowitemu znisz¬
czeniu. Najbardziej rozpowszechnionym środ-
Ikiem do konserwacji cholew wałkujących jest
tran, którym natłuszcza się je co 5—8 godzin obu¬
stronnie. Stosowanie do tego celu tranu powoduje
cały "szereg trudności w procesach obróbki włók¬
na. Przede wszystkim pierwsze partie niedoprzędu
po każdorazowym natłuszczeniu nasiąkają tranem,
którego spieralność w procesach wykończalniczych
włókna jest bardzo utrudniona. Z tego też wzglę¬
du te pierwsze partie niedoprzędu stanowią zwy¬
kle odpadki cennego surowca. Poza tym trany po¬
zostawiają na wyrobach włókienniczych bardzo
nieprzyjemny zapach. Zapach ten jest zwłaszcza
'dokuczliwy w halach przędzalni.

Na cholewach konserwowanych tranem, na ich
wewnętrznych powierzchniach osiada kurz two¬
rząc lepką masę, która podczas postoju rozciąga¬
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rek skleja cholewy z wałkami tak mocno, że nie¬
raz następuje rozerwanie cholewy przy ponów*
nym rozruchu maszyn. Ta lepka masa podczaF
pracy rozciągarek jest poza tym stale wtłaczana
do wewnątrz skóry cholew 'pod dużym ciśnieniem
wałków, na których są one rozpięte, tworząc we¬
wnętrzną inkrustać ję, co powoduje łamliwość
skóry, a (tym samym skraca okres używalności
bardzo kosztownych cholew.

Znane jest również konserwowanie cholew wał¬
kujących olejem rycynowym, który również jest
trudno spieralny, a poza tym powoduje nadmier¬
ne rozmiękczenie skóry' i przy <tym jest najdroż¬
szym środkiem konserwującym.

Myślą przewodnią wynalazku jest konserwo¬
wanie cholew wałkujących środkiem natłuszcza¬
jącym łatwo spieralnym.

Konserwację cholew wałkujących osiąga się .we¬
dług wynalazku za pomocą środka konserwujące¬
go składającego się z oleju .kopytkowe^o zawiera¬
jącego dodatek środka ~> jonowo f nieczynnego,
zwłaszcza pochodnych estrów wyższych kwasów
tłuszczowych i polialkoholi.

Do otrzymywania środka konserwującego we¬
dług wynalazku stosuje isię olej kopytkowy zarów¬
no 'naturalny, jak i syntetyczny.

Co prawda znane jest natłuszczanie olejem ko-
pytkowym przy wykończaniu skór garbowanych,
lecz sam olej kopytkowy jest również trudno (Spie¬
ramy.
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Oprócz tego środek konserwujący według wy¬
nalazku zawiera irównież dodatek alkoholu laury¬
lowego, jako środka stabilizującego, zabezpiecza¬
jącego przed zmętnieniem.

Zawartość środka jonowo nieczynnego oraz al¬
koholu laurylowego w środku do konserwowa¬
nia cholew (wałkujących wynosi po 5—20% wago¬
wych w stosunku do wagi oleju kopytkowego.
Dodatek środka jonowo nieczynnego stanowi
o spieralności środka według wynalazku z niedo¬
przędu i wyrobów z iniego iprzy dalszej przeróbce
Włókna, a alkohol laurylowy1 jako środek stabili¬
zujący jest dobrym rozpuszczalnikiem obydwu

składników, i przy tym Jest trudnolotny, co za¬
pewnia trwałość środka przy .składowaniu.
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Środek do konserwacji cholew wałkujących jest
łatwo spieramy, wpływa na znaczne przedłuże¬
nie okresu używalności tych cholew i spełnia
wszystkie warunki wymagane procesem technolo-

5 gicznym <zarówno w przędzalni, jak i przy dalszej
przeróbce włókien.

Zastrzeżenie patentowe

Środek do konserwacji cholew wałkujących,
io znamienny tym, że składa się z oleju kopytkowe¬

go, środka jonowo nieczynnego', zwłaszcza po¬
chodnych estrów wyższych kwasów tłuszczowych
i polialkoholi, oraz alkoholu laurylowego, przy
czym zawartość środka jonowo nieczynnego

15 oraz alkoholu laurylowego wynosi po .5—20% wa¬
gowych w stosunku do wagi oleju kopytkowego.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1258-64 nakład 200 eg/.
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